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Zasedání OZ 
 
Zasedání zastupitelstva obce Holovousy se koná  
ve středu 8. července 2009 od 19 hodin  
v kanceláři obecního úřadu s programem: 

1) ROP - projekt revitalizace veř. prostranství 
2) Kontrola kanalizačních přípojek 
3) Příprava chodovické pouti 
4) Ostatní 

 
Zasedání je veřejné, všichni jste zváni. 
 
 

Ze zasedání OZ 
  
Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce za rok 2008, jehož součástí byla zpráva o výsledku kontroly 
hospodaření. Kontrola neshledala žádná pochybení a konstatovala, že hospodaření obce proběhlo „bez 
výhrad“. Velké poděkování patří naší paní účetní – Ing. Heleně Kráčmarové. Od června je na údržbu 
veřejných prostranství zaměstnán pan Karel Sodomka z Hořic. Nahradil tak pana Krause, který pracovní 
poměr v obci ukončil. Obec uspěla s žádostí o dotaci na MMR s projektem obnovy kamenných křížků a obdrží 
dotaci 187tis. Kč. Opraven bude křížek u Hofmanů v Chodovicích, kde bude i pokácena jedna lípa, dále křížek 
u hospody v Holovousích - zde bude provedena i úprava zeleně a jako poslední bude restaurován kříž 
v Záhumenní - u smírčích křížů. Zde bude instalována informační tabule a lavička. Restaurování křížů provede 
Petr Bauer z Chodovic. Uspěli jsme i s žádostí o grant Královéhradeckého kraje na pořádání pouťového 
jarmarku a Slavností holovouských malináčů, obdržíme 66tis. Kč. Na léto je připravena rekonstrukce 
vodovodu „Na parcelách“. Tu provede VOS a.s. Jičín, jako majitel a provozovatel vodovodu. Práce by měly být 
ukončeny 15. srpna a následně bude provedena rekonstrukce komunikace, na kterou obdržíme dotaci 425tis. 
Kč z POV Královéhradeckého kraje. O průběhu prací, uzávěrkách a omezeních budeme informovat průběžně. 
Předem děkujeme za spolupráci a pochopení pro možné komplikace, které v průběhu rekonstrukce mohou 
nastat. V rámci projednání územního plánu jsme obdrželi zamítané stanovisko ŽP, z důvodu velké rozlohy 
pozemků pro výstavbu RD. OZ proto navrhlo úpravy a současně nepodpořilo další žádosti o rozšíření ploch 
pro výstavbu. Po získání souhlasného stanoviska ŽP bude územní plán projednán s veřejností a poté 
schválen. Veřejné projednání je připravováno na konec srpna. V letošním ročníku soutěže Vesnice roku naše 
obce neuspěla, hodnotící komise nás navštívila 3. června. Děkujeme všem, kteří se zapojili do příprav 
prezentace obce, zejména škole a hasičům. Letošní rok je pro nás úspěšný v získávání evropských dotací. 
Jako první jsme obdrželi zprávu, že naše obce uspěla s projektem „Malotřídní škola Chodovice – škola pro 
život“ a pro školu obdržíme 100% dotaci v celkové výši 1.150tis. Kč. Úspěch projektu malotřídky, která 
soupeřila i s projekty středních škol, zaujal média a v naší škole natáčela reportáž TV NOVA i ČT. Ve středu 
17.6. byl vybrán k podpoře projekt „Komplexní revitalizace veřejných prostranství a budov obce Holovousy“ 
z Regionálního operačního projektu NUTS II Severovýchod. Náš projekt byl v rámci Královéhradeckého, 
Libereckého a Pardubického kraje vyhodnocen jako jeden z nejlepších. Obdržíme dotaci 21,5mil. Kč, což je 
92,5% celkových nákladů projektu.                
                                                                                                                                          Martina Berdychová 
 
 



 

Po volbách do EP 
 
Volby do Evropského parlamentu jsou za námi. Výsledky v naší obci dopadly stejně jako v celé republice – 
dostavilo se velmi málo voličů. To ukazuje na malý zájem o dění v Evropě a taky málo znalostí nás obyčejných 
lidí o smyslu této evropské instituce. 
Jaké byly výsledky v naší obci: ze 411 oprávněných voličů přišlo k volbám 119, tj. 29%. Voleno bylo 16 stran 
z  registrovaných 33. Polovina námi volených stran (8) dostala od voličů pouhý 1 hlas, více hlasů dostaly větší 
strany – ODS 33, ČSSD 26, KSČM 17, KDU-ČSL 12, SNK-ED 8, Věci veřejné 7, Suverenita 6, Balbínova strana 
2. 
Volební komise odvedla jako obvykle svou kvalitní a obětavou práci po oba volební dny 5. - 6. června, patří jim 
proto naše poděkování. 
                                                                                                                                                                   Miš 
 
 

Komplexní revitalizace veřejných prostranství a budov obce 

Holovousy 

 
Projekt, na jehož přípravě jsme více než rok pracovali, uspěl. A je to úspěch velký! Od letošního srpna do konce 
roku 2011 proinvestujeme 23,2mil. Kč. Z rozpočtu obce se na realizaci budeme podílet částkou 1,7mil. Kč, 
21,5mil. Kč tvoří dotace, která bude poskytována přímo na proplácení faktur od dodavatelů, rozpočet obce tak 
nebudeme muset zatěžovat úvěrem na zajištění předfinancování. Čeká nás stavební ruch v šesti lokalitách obce - 
na návsi na Chloumkách, Holovousích a Chodovicích, na hřbitově, u kostela a na hřišti. Do projektu jsme se 
snažili začlenit vaše požadavky a náměty, které byly přijatelné pro vyhlášený dotační titul. Co nás tedy vše čeká? 
Nyní je připravováno vyhlášení výběrového řízení na dodávku jednotlivých aktivit projektu. Zahájení stavebních 
prací předpokládáme v září letošního roku a to nástavbou budovy obecního úřadu. Další aktivity budou 
realizovány postupně až do listopadu roku 2011. S projektovou dokumentací se můžete seznámit v kanceláři OÚ. 
Náves Chloumky - celková obnova rybníku a jeho přítoku, restaurování křížku a studánky u hájenky, úprava a 
výsadba zeleně, osazení laviček, vývěsky, odpočinkového místa, houpačka pro děti, vybudování pěšin, 
rekonstrukce komunikace. 
Náves Holovousy - nástavba budovy OÚ – kanceláře, rozšířené soc. zařízení, prostor pro klub seniorů, 
bezbariérový přístup do prodejny, zpevněné plochy v okolí budovy OÚ, rekonstrukce pěšin - osazení obrubníků, 
obnova komunikace pod zámkem včetně plochy pro parkování, úprava zeleně, restaurování sochy Panny Marie, 
nasvícení sochy sv. Jana Nepomuckého, vybudování el. přípojky do prostranství návsi, vybudování dětského 
koutku před Junkovými - průlezky, pískoviště, osazení laviček. 
Náves Chodovice - Farská - nová autobusová čekárna, osazení laviček, vývěsek, rekonstrukce veřejného 
osvětlení, vybudování pěšiny, restaurování křížku u Pojkarů, úprava a výsadba zeleně. 
Hřbitov - rekonstrukce přístupové komunikace (od křižovatky u Vítků), osazení laviček, vývěsky, vybudování 
plochy pro parkování, nové pěšiny na hřbitově, restaurování kříže, oprava a částečné přemístění náhrobků 
z opuštěných hrobů, úprava a výsadba zeleně, rekonstrukce márnice. 
Kostel - restaurování varhan, oltáře a kazatelny, vybavení kostela technikou pro promítání, osvětlení, teplozářiče, 
doplnění židlí, rekonstrukce kamenné zdi, oplocení, přístupového kamen. chodníku, restaurování křížů před a za 
kostelem, vybudování pěšin, osazení laviček, info. tabulí, úprava a výsadba zeleně, oprava přístupové 
komunikace ke škole. 
Hřiště - vybudování víceúčelového hřiště, skateparku, komplex průlezek se skluzavkami, obnova zpevněné 
plochy, komunikace, osazení laviček, výsadba zeleně. 
 
 

První miliony do MAS Podchlumí o.s. 
 
MAS Podchlumí bude v následujících letech podpořena částkou zhruba 3,5 miliónu korun ročně z programu 
LEADER, který je v současné době čtvrtou osou Programu rozvoje venkova ČR na období 2007-2013. Finanční 
prostředky budou určeny na projekty spojené s podporou zemědělců a jejich činnosti, na podporu cestovního 
ruchu, obnovu a rozvoj vesnic, občanské vybavenosti, ochranu a rozvoj kulturního dědictví a další. První výzva 
k předkládání projektů bude vyhlášena již v polovině léta roku 2009.  
 

T. Peterová 
manažerka MAS 

 

 

 



 

Ovocnářský výzkumný institut 
 
Koncem minulého roku jsem informoval čtenáře Zpravodaje o možném zapojení ústavu do operačního programu 
výzkumu a vývoje pro inovace (VaVpI). 
Začátkem roku 2009 bylo zahájeno společně s Centrem evropského projektování Hradec Králové zpracování 
žádosti podle vydaných směrnic EU, tak jak byly v říjnu loňského roku v Bruselu schváleny. 
Zpracování žádosti mělo několik částí, které mají hodnotitelům přiblížit subjekt, který se o získání finančních 
prostředků uchází. Jednalo se například o historii ústavu, výzkumný potenciál stávajícího kolektivu, stav majetku 
s.r.o., výzkumný program na nejbližší období, uplatnění výsledků v praxi, vyjádření domácích a zahraničních 
uživatelů a spolupracujících organizací, využití nových pracovních sil, ekonomická rozvaha, stavební část 
s vyjádřením dotčených orgánů a organizací. Podmínkou byla i podaná žádost o územní rozhodnutí, jehož řízení 
proběhne dne 9.7.2009. V průběhu zpracování žádosti jsme řešili značné množství problémů a absolvovali 
bezpočet jednání, která vedla k předání zpracované žádosti na MŠMT dne 30.4.2009. Vážným problémem se 
ukázala skutečnost, že jsme nenašli pochopení u všech spoluvlastníků parcely č.7/2, kterou jsme chtěli odkoupit 
pro plánovanou výstavbu. Přestože disponujeme kupní smlouvou s podpisy 90% vlastníků, museli jsme 
dokladovat náš vztah k zájmovému území dlouhodobou nájemní smlouvou, kterou tento operační program 
akceptuje. Mám však obavy, aby tato skutečnost neměla negativní vliv při konečném rozhodnutí. 
Na alokovanou částku 6 miliard korun je evidováno 44 zájemců o rekonstrukci, modernizaci, vybavení nebo 
výstavbu nových výzkumných a vývojových kapacit v celkových nákladech téměř 23 miliard Kč. 
Z uveřejněného seznamu lze vyčíst, že jen 7 žádostí směřuje do zemědělského výzkumu a jen naprosté 
minimum jsou žadatelé z venkova. 
V současné době se dokončuje formální kontrola a doplňování žádostí. Posouzení odborné výzkumné části bude 
probíhat v zahraničí, stavební část a ekonomika celého projektu bude hodnocena v tuzemsku. 
Konečné rozhodnutí bude na řídícím orgánu OP, kterým je MŠMT a očekává se koncem letošního roku. Dílčí 
výsledky hodnocení budou zveřejněny v letních měsících. 
Na vedení ústavu je tedy rozhodnutí, zda pokračovat v projektové přípravě nové výstavby tak, aby v případě 
schválení naší žádosti, mohla být realizace zahájena začátkem roku 2010. 
Pokud bych závěrem použil sportovní terminologii, tak mohu konstatovat, že tradiční opory kolektivu neselhaly a 
bez ohledu na mnohé nesnáze, věnovaly svůj volný čas a úsilí ke zdárnému dokončení a předání projektu. 
Chtěl bych spolupracovníkům poděkovat a vyslovit přesvědčení, že se nám společně podaří dotáhnout naše 
záměry do žádaného konce. 
 

Ing. Václav Ludvík 
ředitel ústavu 

 
 

 

 
 
 

 

 



 

Hasiči 
 
Dne 29. - 31.5. se mladí hasiči účastnili první okresní soutěže hry Plamen v Cerekvici. I když počasí příliš nepřálo 
(zima, déšť) a bylo nabídnuto spaní ve školní tělocvičně, mladí závodníci si vybrali spaní ve stanech. Ihned po 
příjezdu jsme postavili stany a ještě ten večer děti odběhly první disciplínu. Zbývající 4 disciplíny se prováděly 
v průběhu celého sobotního dne. Sobotní večer všichni zakončili dětskou diskotékou. V neděli ráno jsme sbalili 
stany a čekali na vyhlášení našich výsledků. Ty překvapily nejen zúčastněné družstva, ale i rozhodčí. Naši mladí 
hasiči se umístili z 13 družstev na 4. místě. Od 3. místa je dělily pouze 3 body. Nutno podotknout, že tato soutěž 
již začíná podzimním kolem, kterého se děti nemohly zúčastnit, neboť kroužek MH ještě nebyl založen. A proto 
začaly s 13 trestnými body. Chtěl bych pochválit děti, nejen za pěkný výsledek v soutěži, ale i celkové chování. 
Dalším velkým úspěchem je umístění Barunky Baliharové v celostátní soutěži „Požární ochrana očima dětí“. Ta  
se umístila v okresním kole, se svojí literární prací, na 3. místě. Celkem se této soutěže zúčastnilo 624 dětí. Také 
starší hasiči se zúčastnili dne 30.5. okrskové soutěže v Chomuticích. Jak muži, tak ženy skončili na druhém 
místě. 
Na hasičském autě Avia se provedla vnitřní nástavba na umístění výzbroje a vyrobil se ruční naviják na hadice. 
Tuto sobotu dne 27.6. se koná již II. ročník netradiční hasičské soutěže v Holovousích na hřišti u vagónu. 
Občerstvení zajištěno. Přijďte se podívat a povzbudit naše hasiče. 
 

                                                                                                                    za SDH  Holovousy 
                                                                                                                   velitel Roman Balihar                                                        

Dotace do chodovické školy 
 

Obci Holovousy se podařilo získat pro naši školu dotaci od evropské unie v oblasti zvyšování kvality ve 
vzdělávání. Z prostředků EU bude poskytnuta finanční částka ve výši 1,150.000 Kč. 
Učitelky z Chodovic vytvoří nový vzdělávací plán, který budou přímo realizovat během příštího školního roku. 
Cílem projektu je zavedení nových forem výuky a vytvoření metodiky využitelné pro výuku na venkovských 
školách. Součástí je i prezentace a semináře pro učitele okolních škol. 
V projektu je školní rok rozdělen do deseti cyklů dle měsíců. Vychází z místních tradic, geografie, historie, bude 
postaven na prožitku dítěte, bude rozvíjena enviromentální výchova, komunikativní a sociální dovednosti dětí. 
Patří sem i volnočasové aktivity, vícedenní pobyty dětí (zimní a letní). Současně počítáme s aktivním zapojením 
rodičů do tvorby a realizace projektu. Škola bude otevřena veřejnosti, stane se komunitním centrem okolních 
obcí. Z dotace bude hrazeno kromě vzdělávacích aktivit i materiální vybavení školy, například počítače, sestava 
pro čtenářský koutek, encyklopedie, výtvarný materiál a jiné. OÚ počítá i s dopravou dětí z Hořic či blízkého okolí. 
Zahájení proběhne v září 2009 zahradní školní slavností, kde bude nový projekt představen. Věříme, že tak 
nabídneme alternativu vzdělávání rodičům, kteří pro své děti hledají školu s individuálním přístupem, školu 
rodinného typu a praktických dovedností.  
 
                                                                                                                                      Mgr. Zuzana Slezáková   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První chodovická olympiáda 
 
V naší škole je mnoho sportovně nadaných dětí, proto se zrodila 
myšlenka uspořádat Malou chodovickou olympiádu pro okolní 
malotřídní školy. Náš nápad podpořily ZŠ Vojice, Milovice a Dobrá 
Voda. Předem děti vyhledaly informace o olympiádě a jejich 
symbolech. Vyrobili jsme olympijskou vlajku a připravili školní areál 
na pět atletických disciplín.  
V osm hodin dne 17.6. nastoupilo 85 sportovců 1. - 5. tříd a 
společně jsme zahájili olympiádu zažehnutím pochodní a složením 
slibu. Do organizace se zapojily učitelky všech zúčastněných škol. 
Děti soutěžily v běhu na 50 m (1. a 2. třída) a 60 m (3., 4. a 5. 
třída), ve skoku do dálky, ve skoku do výšky (4. a 5. třída), v hodu 
kriketovým míčkem a ve vytrvalostním běhu. Celé dopoledne bylo 
slyšet z hřiště dětský smích, kamarádské povzbuzování, 
skandování a tleskání. Kdo si nakonec odnesl všech 63 medailí? 
Téměř každý malý sportovec. Těšíme se za rok na další ročník 
chodovické olympiády! 

                                                                                              
Mgr. Lenka Doležalová 

 



 

Ze školy 
 
Začátkem května reprezentovali naši školu mladší a starší žáci v okresním kole zdravovědy. Děti se ve volném 
čase učily základům první pomoci pod pečlivým vedením paní Kořízkové a paní učitelky Bydžovské. Svojí pílí 
dosáhly na první a druhé místo a postoupily do krajského kola, kde skončily devátý.  
K svátku maminek (14.5.) děti z MŠ a ZŠ předvedly pásmo písniček, básniček, tanců i pohádek. Nechyběl ani 
vlastnoručně vyrobený dárek a sladká pusa. Další společnou akcí ZŠ a MŠ byl výlet do ZOO ve Dvoře Králové. 
Od 8. - 12.6. jsme se staršími žáky (3. – 5. ročník) stanovali na Malé Skále u Turnova. Turistickými trasami jsme 
ušli přes 40 km a navštívili Pantheon, Frýdštejn, Dlaskův statek v Dolánkách, Zbirohy, Suché skály, skalní města 
Kalich a Chléviště. V turnovském muzeu jsme shlédli repliky korunovačních klenotů a výstavu mineralogie. 
Během pobytu v přírodě děti poznaly lokalitu v okolí Jizery, její flóru a faunu. Zvládli nařezat dříví, rozdělat oheň, 
uvařit na lihovém vařiči i v kotlíku a hlavně postarat se sami o sebe. Odměnou pro nás byly každý večer u 
táboráku rozzářené dětské oči a zvědavost dětí: „Co budeme dělat zítra?“. Pět dní si nikdo nevzpomněl na 
televizi ani počítač. Fotografie z výletu lze vidět a stáhnout na webových stránkách naší školy. Chtěla bych 
poděkovat rodičům Křovinovým a Trnkovým za odvoz věcí na Malou Skálu. Mladší děti (1. – 2. ročník) jely do 
Hořic na představení divadla Drak z Hradce Králové. Velkou událostí června byl příjezd reportérů a kameramanů 
z televize Nova a ČT 1, kteří s námi a dětmi natáčeli reportáž o přidělené dotaci od EU na vzdělávání. Záznam 
lze shlédnout na webu ČT 1 – Události v regionech z 5.6.2009. 
10.6. se konala ve škole intuitivní malování pro rodiče s dětmi pod vedením paní Lenky Tauchmanové z Liberce. 
17.6. se pořádala poprvé Malá chodovická olympiáda. Zúčastnilo se jí 85 žáků ze čtyř malotřídních škol. Na 22.6. 
jsme naplánovali celodenní exkurzi po pamětihodnostech Prahy. Navštívili jsme Hradčany, chrám sv. Víta, Karlův 
most, Staroměstské náměstí s orlojem, … 
Na závěr školního roku je připravena zahradní slavnost s rozloučením předškoláků a 5. ročníku, bude pokračovat 
poutí na hřišti a opékáním. Vše za účasti a pomoci rodičů.  
29. a 30.6. bude uděleno ředitelské volno, proto žáci dostanou vysvědčení 26.6.2009. 
Mateřská škola bude uzavřena od 1.7. – 28.8.2009. Dětem přeji krásné prázdniny plné pohody a nových zážitků. 
                                                               
                                                                                                                                     Mgr. Lenka Doležalová 

Hurá na prázdniny! 
 
Také my, děti z MŠ, se těšíme na chvíle volna, které strávíme s rodiči u vody, na horách či v lese. Na čas 
opustíme kamarády z MŠ, se kterými jsme si celý rok ve školce nejen hrály, ale i pilně pracovaly.  
Na podzim jsme jezdily plavat do plaveckého areálu v Hořicích, některé děti navštěvovaly celý rok kroužek 
anglického jazyka. Masopust jsme oslavily výrobou masek a karnevalem, příchod jara vynášením Moreny a 
svátek maminek besídkou v místním kostele. Na výletě jsme byly společně se ZŠ v ZOO ve Dvoře Králové. Na 
Den dětí pro nás paní učitelky nachystaly soutěže s odměnami na školní zahradě a také jsme hledaly v lese 
poklad. Ve středu 24.6. se slavnostně rozloučíme s Eliškou Andrejsovou a Lucinkou Vojtěchovou, které odcházejí 
do první třídy ZŠ v Chodovicích. Vandička Vávrová a Sabinka Nožičková budou navštěvovat první třídu ZŠ Na 
Habru v Hořicích.  
Od září mezi sebou přivítáme nové kamarády: Michala Kloučka z Chlumu, Terezku Škvrnovou, Ivetku Štěrbovou 
a Jindru Žďárského z Chodovic. Sluníčkové prázdniny plné pohody a úsměvů přejí děti a učitelky z MŠ. 

 

Zájezd pro seniory 
 
Na sobotu 5. září 2009 připravily členky SPOZ již tradiční zájezd pro 
seniory, jehož hlavní náplní bude návštěva posvícení na Veselém kopci. 
Čeká nás bohatý kulturní program, budeme moci ochutnat jídla a 
seznámit se s dávnými zvyky, uvidíme ukázky chovu včel. To vše ve 
skanzenu lidových staveb Vysočina. Dále navštívíme Betlém v Hlinsku. 
Je to soubor roubených a zděných domků. Domečky roubené i zděné si 
v pol. 18. století postavili drobní městští řemeslníci. Dnes můžete 
nahlédnout do jejich příbytků a poznat způsob jejich života. Poslední 
zastávkou na našem výletě budou Ležáky - památník obětem vypálené 
vesnice. Občerstvení účastníků bude zajištěno v průběhu celého dne. 
Zájemci se mohou hlásit na OÚ v Holovousích nebo u p. Suché nebo 
Hradecké do 25. srpna. Odjíždět budeme v 8hod. z Holovous se 
zastávkou v Chodovicích. Pokud do termínu 25. srpna nebude zájezd 
obsazen, budou volná místa nabídnuta mladším spoluobčanům.                                
 

hrade 

  

Zprávy z knihovny 
 
Z důvodu plánované rekonstrukce 
OÚ, na který obec získala dotace, 
bude dočasně přerušen provoz 
knihovny i veřejného internetu. 
Z tohoto důvodu prosíme čtenáře, 
aby do 15.7.2009 vrátili vypůjčené 
knihy, které se budou vracet do 
knihovny V. Čtvrtka v Jičíně. O 
obnově provozu budeme včas 
informovat. Děkuji za pochopení. 
 

J. Brabcová, knihovnice 



 

Krátké zprávy 
 

• Od 1.7. do 28.8. bude uzavřena mateřská škola i kuchyně. 
• Na OÚ je umístěn kontejner na drobný elektroodpad. Předat zde můžete baterie, rádia, telefony, fény, 

varné konvice, topinkovače, el. nářadí apod. 
• Svoz odpadů: popelnice s modrou známkou a pytle každé úterý, se zelenou známkou (1x14 dní) a 

oranžovou (chalupářská) - 7.7., 21.7., 4.8., 18.8., se žlutou (měsíční) - 7.7. a 4.8. 
• Svoz tříděného odpadu - první úterý v měsíci - 7.7. a 4.8. - žluté pytle na plasty, oranžové na tetrapak, 

modré na papír. 
• 30.8. je připravován pouťový jarmark u kostela. 
• 22.8. se bude konat tradiční pouťový turnaj v malé kopané. 
• V areálu hřiště stále dochází k ničení majetku a rušení nočního klidu. Areál bude oplocen a navrženo 

bude omezení pronajímání k soukromým akcím. 
• Z důvodu podpořené nástavby budovy OÚ bude kancelář obce a knihovna dočasně uzavřena (konec 

července, srpen) a pracoviště dočasně přemístěno na zámek. O změnách budete informováni na 
vývěskách. Zahájení stavby předpokládáme v září. Děkujeme za pochopení. 

• I přes navýšení pracovníků na údržbu veřejných prostranství není v silách obce udržovat zeleň před 
každým domem. Děkujeme, že i nadále budete pečovat o své okolí. 

• Rybářské lístky pro malé rybáře (do 15ti let) budou opět za 50,- Kč a stejných podmínek jako 
v předchozích letech, vydávány na obecním úřadě. 

• Na kanalizačních přípojkách bude z důvodu kontrol nátoku dešťových vod nutné doplnit kontrolní 
šachtičky. Nemovitosti, kterých se toto opatření bude týkat, obdrží písemnou informaci v průběhu léta. 

• Na návsi v Holovousích byla na studni opravena pumpa. K dispozici je voda na drobné zalévání. 
• Od 1.7. budou v provozu nové webové stránky obce. 
• 1. – 2. srpna se konají Ostroměřské slavnosti.  

 

Hasičská soutěž 
 
Sbor dobrovolných hasičů Holovousy vás zve na 2. ročník 
hasičské soutěže. Koná se v sobotu 27. června od 9 
hodin na hřišti u vagónu. Soutěžit budou muži, ženy a 
děti, nebude chybět ani ukázka veteránské techniky. 
Soutěž je propagační, pro pobavení diváků i soutěžících, 
občerstvení zajištěno. 
 
 

Společenská kronika 
 
Životní jubilea – blahopřejeme 
 
19.7. Zdenka Hofmanová z Chodovic - 81 let 
  9.8. Marie Jirkovská z Chodovic  - 86 let 
23.8. Marta Buštová z Holovous - 75 let 
 
Narodili se 
14.6. Ema Suchá manželům ing. Janě a  
Ondřeji Suchých z Chodovic 
 
Zemřeli 
15.6. Alžběta Štejnarová z Chodovic 

  

 

Zahajovací jízda cyklobusů   

aneb „na kopečky autobusem 

dolu na kole“  
 
Pojeďte s námi na první zahajovací jízdu 
cyklobusů! Proběhne ve čtvrtek 2.7.2009. K 
účasti jsou osloveni starostové a zástupci měst a 
obcí po celém Podkrkonoší. Nastupovat se bude 
průběžně od 6:50, kdy vyjíždí autobus z Hradce 
Králové, až po cílovou stanici zahajovací jízdy - 
Hostinné. Odtud zahajovací jízda pojede přes 
Hájemství, naučnou stezku Lesem Království, 
přehradu Les Království, Bílou Třemešnou, 
Třebihošť do Miletína a skončí v Hořicích - „městě 
kamenné krásy“. Pojeďte s námi a podpořte tak 
provoz cyklobusů, odměnou Vám bude příjemně 
strávený den v dobré společnosti. Povinná výbava 
je kolo a dobrá nálada.                                                                                           
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ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY, č. 3/2009. Vychází každý sudý měsíc v roce. Redakční rada: 
mgr.M.Berdychová, S.Hradecká a dr.M.Škopán. Počítačová úprava: Petra Václavíková. Připomínky a příspěvky 
zasílejte na obecní úřad. 

 


